第 5回 北陸 MR撮像技術研究会のご案内

謹啓
 時下、先生におかれましては、益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。
さて、この度、下記の要領にて「第 5回北陸 MR撮像技術研究会」を開催させて頂く事になりました。
つきましては、ご案内申し上げますと共に、ご多忙のところ、誠に恐縮に存じますが、ご出席賜ります
よう宜しくお願い申し上げます。

謹白

北陸 MR撮像技術研究会

代表世話人 金本 雅行

記

  日 時：平成 29 年 7 月 29 日（土）14 時 00 分 ～ 17 時 00 分

場 所：福井市地域交流プラザ AOSSA 6 階 研修室 601 A・B 室
    〒910-0005 福井県福井市手寄 1丁目 4－1 6 階 TEL : 0776-20-6101

総合司会：福井県立病院 放射線室 村中 良之 先生
－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

14:00～14:15 「画像診断薬関連情報」富士製薬工業株式会社
－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

14:15～15:15 【技術講演】

座長：福井県済生会病院 放射線技術部 牧野 良孝 先生

「パルスシーケンスの基礎」

演者：株式会社日立製作所 ヘルスケアビジネスユニット 白勢 竜二 先生

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

15:15～15:45 【臨床講演】

座長：福井県済生会病院 放射線技術部 牧野 良孝 先生

「緩和時間測定の基礎」
演者：福井大学医学部附属病院 放射線部 石田 翔太 先生

「感度補正を併用した造影臨床画像の評価」
演者：福井大学医学部附属病院 放射線部 金本 雅行 先生

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

15:45～16:00  休憩
－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

16:00～17:00 【特別講演】

座長：福井大学医学部附属病院 放射線部 金本 雅行 先生

演者：金沢大学 医薬保健研究域 保健学系 教授 宮地 利明 先生

「臨床に役立つ MRIの画質評価」
 －－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

※研究会終了後、情報交換会の場をご用意しております（会費：1,000 円）。

参加ご希望の方は、7 月 20 日（木）までに①ご氏名②ご施設名を

明記の上、hokurikumr＠gmail.com までご連絡ください。

※本会は磁気共鳴専門技術者認定機構の認定研究会です。当日は個人票をご持参ください。

※参加費として、500 円をご用意下さい。＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

共催： 北陸 MR 撮像技術研究会 / 富士製薬工業株式会社

【交通アクセス】

①電車でのアクセス

JR 福井駅東口より徒歩 1 分

福井鉄道 福井駅東口より徒歩 1 分

えちぜん鉄道 福井駅東口より徒歩 1 分

②バスでのアクセス

京福バス 福井駅停留所より徒歩 1分

福鉄バス 福井駅停留所より徒歩 1分

すまいるバス 福井駅停留所より徒歩 1分

③お車でのアクセス

北陸自動車道 福井 IC より 10 分

【駐車場のご案内】

①AOSSA 地下駐車場

所在地 福井市手寄 1－4－1

収容台数 169 台

営業時間 7：30～23：30

②プリズム福井駐車場

所在地 福井市中央 1－1－25

収容台数 82 台

営業時間 24 時間

③福井駅東パーキング

所在地 福井市手寄 1－5

収容台数 212 台

営業時間 24 時間

※その他の詳細は http://www.aossa.jp/access/をご確認ください。

※①AOSSA地下駐車場に停められた方のみ、チケットをお渡し致します。

http://www.aossa.jp/access/